

Informazione Regolamentata n. 0208-12-2015	Data/Ora Ricezione 15 Maggio 2015 17:35:19	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : POLIGRAFICA S. FAUSTINO
Identificativo : 58531
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : POLSFAUSTN01 - CAPITANIO
Tipologia : IRAG 03
Data/Ora Ricezione : 15 Maggio 2015 17:35:19
Data/Ora Inizio : 15 Maggio 2015 17:50:19
Diffusione presunta
Oggetto : Approvati i risultati al 31 marzo 2015

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

**Poligrafica S. Faustino:
 approvati i risultati al 31 marzo 2015**

- **Vendite pari a Euro 10,60 milioni, +1% rispetto al 31 marzo 2014**
- **EBITDA pari a Euro 0,51 milioni, + Euro 0,39 milioni rispetto al 31 marzo 2014**
- **EBIT pari a Euro 0,36 milioni, + Euro 0,40 milioni rispetto al 31 marzo 2014**
- **Posizione Finanziaria Netta pari a Euro 4,11 milioni, sostanzialmente invariata rispetto al 31 dicembre 2014**

Dati economici consolidati di sintesi al 31 marzo 2015

<i>(Euro/000)</i>	31/3/2015	31/3/2014
Ricavi	10.597	10.495
Risultato operativo lordo (EBITDA)	505	121
Risultato operativo (EBIT)	359	(35)
Risultato prima delle imposte	319	(108)

Posizione Finanziaria Netta consolidata

<i>(Euro/000)</i>	31/3/2015	31/12/2014	31/3/2014
Disponibilità liquide e indebitamento a breve	(3.540)	(3.355)	(4.934)
Indebitamento a M/L termine netto	(568)	(740)	(976)
Totale Posizione Finanziaria Netta	(4.108)	(4.095)	(5.910)

Castrezzato, 15 maggio 2015

Il Consiglio di Amministrazione di Poligrafica S. Faustino, società quotata sul segmento STAR di Borsa Italiana attiva nei servizi tecnologici di comunicazione, ha approvato in data odierna il resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2015, non soggetto a revisione contabile.

Di seguito vengono illustrati i risultati economico-finanziari consolidati, i risultati riferiti alla capogruppo e un'analisi, in sintesi, per settore di attività.

Risultati consolidati al 31 marzo 2015

I **Ricavi** sono pari a Euro 10,60 milioni, con un incremento di circa l'1% (Euro 10,50 milioni nel primo trimestre 2014). Le vendite sul mercato estero ammontano a 0,94 milioni di euro, in incremento rispetto a Euro 0,76 milioni nel primo trimestre 2014, con un incidenza sulle vendite pari al 8,9%.

L'**EBITDA** è pari a Euro 0,51 milioni (Euro 0,12 milioni al 31 marzo 2014), grazie alle efficienze registrate in tutte le principali voci di costo. L'**EBIT** è pari a Euro 0,36 milioni (negativo per Euro 0,04 milioni al 31 marzo 2014).

Il **Risultato ante imposte** è pari a Euro 0,32 milioni (negativo per Euro 0,12 milioni al 31 marzo 2014), le componenti finanziarie riducono la loro incidenza grazie ad una generalizzata riduzione dei tassi e ad una più equilibrata gestione dei flussi.

La **Posizione Finanziaria Netta** è pari a Euro 4,11 milioni, sostanzialmente invariata rispetto al 31 dicembre 2014 (Euro 4,10 milioni).

COMUNICATO STAMPA

Il Gruppo Poligrafica S. Faustino ha effettuato interventi di adeguamento su software, attrezzature e altri beni per un **investimento** complessivo non significativo e pari a 45 mila euro.

Nei primi tre mesi del 2015 la Società non ha effettuato transazioni sulle azioni proprie. Conseguentemente, al 31 marzo 2015 risultavano iscritte complessivamente n. 61.840 azioni (pari al 5,18% del capitale sociale) a un valore unitario medio di carico di 12,11 euro, invariate rispetto alla fine dell'esercizio 2014.

Analisi per settore di attività

<i>Euro mln</i>	31/03/2015	31/03/2014
Produttivo Grafico	7,40	7,81
Commerciale	3,11	2,49
Communication	0,24	0,28
Totale Ricavi e proventi operativi	10,74	10,58

Si segnala che, a partire dal primo semestre 2014 si è ritenuto utile sviluppare una specifica e separata rendicontazione (ancorché non obbligatoria in quanto sotto i parametri richiesti) per il settore Communication e nuovi progetti al fine di meglio rappresentare l'andamento del settore produttivo che precedentemente includeva anche i dati economici di Psfinteractive. A fronte di questa nuova rendicontazione si è provveduto a ridefinire coerentemente anche il dato relativo al settore produttivo tradizionale riferito al 31 marzo 2014.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del periodo

Non si segnalano eventi significativi successivi al 31 marzo 2015.

Altre delibere

Il Consiglio, inoltre, ha approvato la "Procedura per l'iscrizione nell'Elenco Speciale" che spiega le modalità operative per poter usufruire del voto maggiorato, introdotto con delibera dell'Assemblea straordinaria del 24 aprile 2015 e iscritta in data 11 maggio 2015 presso il Registro delle Imprese di Brescia con effetto dal 15 maggio 2015.

La procedura sarà disponibile all'indirizzo della società www.psf.it nella sezione Investor Relations / Corporate Governance / Voto maggiorato.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il primo trimestre ha registrato una sostanziale tenuta del volume d'affari ed una confortante ripresa della marginalità quale risultato delle riorganizzazioni produttive e strutturali intraprese negli esercizi precedenti. La situazione congiunturale non ci consente di prevedere per i mesi a venire un incremento dei volumi e quindi un ulteriore consolidamento dei dati riportati nel 1° trimestre dell'esercizio. Di converso auspichiamo che le azioni volte al miglioramento della marginalità possano confermare l'equilibrio economico fin ad ora registrato.

COMUNICATO STAMPA

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Rag. Cristina Capitanio, dichiara, ai sensi del comma 2 dell'articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

CONTATTI SOCIETARI

Investor Relations Manager Anna Lambiase IR TOP , specialisti di Investor Relations Tel. 02.45473884/3 www.irtop.com E-mail: a.lambiase@psf.it	Ufficio Affari Societari Emanuele Nugnes Tel. 030.7049213 E-mail: e.nugnes@psf.it Web: www.psf.it
--	---

Poligrafica San Faustino (Reuters: PSF.MI), società quotata al Mercato MTA – Segmento STAR di Borsa Italiana, è oggi un Gruppo specializzato in servizi di publishing che integra competenze nel mondo della comunicazione, della stampa, del label&packaging, del web, della gestione elettronica documentale e dell'e-procurement. Il Gruppo Sanfaustino si pone come network in grado di offrire lo studio, la progettazione e la realizzazione di supporti e strategie di promotion, acquisition, loyalty, direct, incentive, corporate, nella gestione dei flussi e del trattamento dei dati, nell'e-procurement, nella web strategy e nella gestione elettronica documentale.

Specialist: Integrae Sim S.p.A. - www.psf.it

In allegato:

- *Conto Economico Consolidato al 31 marzo 2015*
- *Stato Patrimoniale Consolidato al 31 marzo 2015*
- *Posizione Finanziaria Netta consolidata al 31 marzo 2015*
- *Rendiconto Finanziario consolidato al 31 marzo 2015*

GRUPPO SANFAUSTINO

PRINT&MULTICHANNEL COMMUNICATION

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 MARZO 2015

<i>Euro (migliaia)</i>	1° Trim. 2015	<i>Peso %</i>	1° Trim. 2014	<i>Peso %</i>
Ricavi delle vendite e prestazioni	10.597	100,00	10.495	100,00
Altri ricavi e proventi	143	1,35	83	0,79
Totale ricavi e proventi operativi	10.740	101,35	10.578	100,79
Acquisti	(5.986)	(56,48)	(6.208)	(59,15)
Variazione rimanenze	0	0	273	2,60
Servizi	(2.662)	(25,12)	(2.793)	(26,61)
Costi del personale	(892)	(8,42)	(1.089)	(10,38)
- costi lav. int. capitalizzati	4	0,04	17	0,16
Altri costi (proventi) operativi netti	(699)	(6,60)	(657)	(6,26)
Totale costi operativi	(10.235)	(96,58)	(10.457)	(99,64)
Risultato operativo lordo (EBITDA)	505	4,77	121	1,15
Ammortamenti, Rettifiche valore e plus/minus alien.	(146)	(1,38)	(156)	(1,49)
Risultato operativo (EBIT)	359	3,39	(35)	(0,34)
Proventi e (oneri) finanziari netti	(40)	(0,38)	(73)	(0,70)
Risultato prima delle imposte	319	3,01	(108)	(1,04)
<i>Di pertinenza Minoranze</i>	0		0	
<i>Di pertinenza GRUPPO</i>	319		(108)	

GRUPPO SANFAUSTINO

PRINT&MULTICHANNEL COMMUNICATION

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 MARZO 2015

<i>Euro (migliaia)</i>	<i>31/03/15</i>	<i>31/12/14</i>	<i>31/03/14</i>
Attività non correnti			
Immobili, impianti e macchinari	4.310	4.418	4.732
Attività immateriali	1.411	1.403	1.374
Partecipazioni e altre attività non correnti	2.430	2.454	2.387
Totale attività non correnti	8.151	8.275	8.493
Attività correnti			
Rimanenze	2.283	2.283	2.760
Crediti commerciali	14.135	14.029	16.228
Altre attività correnti	430	589	613
Cassa e disponibilità liquide	1.593	2.660	1.250
Totale attività correnti	18.441	19.561	20.851
TOTALE ATTIVITA'	26.592	27.836	29.344
PATRIMONIO NETTO			
Capitale sociale	6.162	6.162	6.162
Riserve	1.234	1.234	1.234
Azioni proprie (-)	(749)	(749)	(749)
Utili (perdite) accumulati (*)	694	374	54
Patrimonio netto di Gruppo	7.341	7.021	6.701
Minoranze	0	0	0
Totale PATRIMONIO NETTO	7.341	7.021	6.701
Passività Non correnti			
Finanziamenti (quota a M/L termine)	568	740	976
Fondo TFR e altri fondi a M/L	728	719	832
Passività per imposte differite e altre non correnti	243	243	225
Totale passività non correnti	1.539	1.702	2.033
Passività correnti			
Finanziamenti (quota a breve)	5.133	6.015	6.184
Debiti commerciali	11.197	11.630	12.607
Debiti per imposte	425	415	587
Altre passività correnti	957	1.053	1.232
Totale passività correnti	17.712	19.113	20.610
Totale PASSIVITA' e P.NETTO	26.592	27.836	29.344

(*)= compreso il risultato infrannuale al lordo di imposte, fatta eccezione per il 31 dicembre 2014 definitivo

COMUNICATO STAMPA

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 31 MARZO 2015

<i>Euro (migliaia)</i>	31-Mar-15	31-Dic-14	31-Mar-14
DISPONIBILITA' LIQUIDE	1.593	2.660	1.250
FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	(5.133)	(6.015)	(6.184)
TOTALE POSIZIONE A BREVE	(3.540)	(3.355)	(4.934)
FINANZIAMENTI OLTRE IL B/T	(568)	(740)	(976)
TOTALE POSIZIONE FINANZIARIA	(4.108)	(4.095)	(5.910)

COMUNICATO STAMPA

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 MARZO 2015

<i>Euro (migliaia)</i>	31/03/15	31/12/14	31/03/14
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale			
Utile (perdita) dell'esercizio	319	211	(108)
Imposte sul reddito	-	418	-
Interessi passivi/(interessi attivi)	39	247	73
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	(95)	(2)
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	358	781	(37)
Accantonamenti ai fondi	9	56	14
Ammortamenti delle immobilizzazioni	146	557	156
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel CCN	155	613	170
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	513	1.394	133
Decremento/(incremento) delle rimanenze	-	203	(274)
Decremento/(incremento) dei crediti commerciali e verso il gruppo	(106)	1.758	(812)
Incremento/(decremento) dei debiti commerciali e verso il gruppo	(433)	(953)	231
Altre variazioni del capitale circolante netto	72	(366)	246
Variazioni del CCN	(467)	642	(609)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	46	2.036	(476)
Interessi incassati/(pagati)	(37)	(243)	(73)
(Imposte sul reddito pagate)	-	(248)	-
Utilizzo dei fondi	-	(264)	(109)
Altre rettifiche	(37)	(755)	(182)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	9	1.281	(658)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento			
Immobili, impianti e macchinari (Investimenti)	(2)	(92)	(10)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	162	2
Attività immateriali (Investimenti)	(43)	(251)	(42)
Partecipazioni e altri crediti non correnti			
Prezzo di realizzo	22	6	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(23)	(175)	(50)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento			
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	(303)	(613)	(221)
Accensione finanziamenti	-	2.295	-
Rimborso finanziamenti	(751)	(2.728)	(420)
Mezzi di terzi	(1.054)	(1.046)	(641)
Altre variazioni	1	1	-
Mezzi propri	1	1	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(1.053)	(1.045)	(1.349)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a ± b ± c)	(1.067)	61	(1.349)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	2.660	2.599	2.599
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	1.593	2.660	1.250

Fine Comunicato n.0208-12

Numero di Pagine: 9